
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.44 DEL 17/11/2023  

DELLA CONFERENZA INTEGRATA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo del logo della Conferenza Zonale dei Sindaci 

all’Associazione Abbracciamo il Valdarno- evento per la sensibilizzazione all’inclusione 

sportiva della disabilità.  

 

L’anno duemilaventitre e questo dì diciassette (17) del mese di novembre (11), alle ore 12:30 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del 
Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. 25600 del 14/11/2023, risultano presenti i componenti 
come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Annamaria Lamioni 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.ssa Patrizia Castellucci– Direttore 
Servizi Sociali dell’Azienda Usl 
Toscana sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0026448 - Uscita - 23/11/2023 - 17:14



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

VISTA la richiesta di patrocinio e utilizzo del logo della Conferenza Zonale dei Sindaci del 

Valdarno pervenuta dall’Associazione Abbracciamo il Valdarno per l’incontro con dibattito su 

“L’inclusione nel mondo dello sport: una scelta possibile”, prevista per il 2 dicembre 2023, allegata 

parte integrante e sostanziale al presente atto, 

TENUTO CONTO che tale incontro si svolgerà in data 2 Dicembre 2023, presso il Centro di 

Geotecnologie, Via Vetrivecchi 34 a San Giovanni Valdarno, dalle ore 9:00 alle ore 11:00;  

VALUTATO che l’iniziativa in oggetto è interesse e opportunità per i cittadini del Valdarno; 

CONSIDERATA la volontà unanime dei presenti di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del 

logo della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno per la diffusione e promozione 

dell’iniziativa; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0026448 - Uscita - 23/11/2023 - 17:14



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo della Conferenza dei Sindaci del 
Valdarno all’Associazione Abbracciamo il Valdarno per l’incontro con dibattito su 
“L’inclusione nel mondo dello sport: una scelta possibile”;  

 
2.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno, 

− alla Presidente dell’Associazione “Abbracciamo il Valdarno”, Valentina Campani.  

 

                                                          

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

                                                                                                                                                 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0026448 - Uscita - 23/11/2023 - 17:14



Mittente:  

Abbracciamo il Valdarno <abbracciamoilvaldarno21@gmail.com> 

Data:  

31/10/2023, 21:09 

A:  

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

Alla c.a.  del Presidente Conferenza zonale dei sindaci del Valdarno dott.ssa Valentina Vadi  

p.c. Dott. Gabriele Rossi 

 

Con la presente chiedo il patrocinio della Conferenza dei Sindaci per un Evento proposto dalla 

Associazione Abbracciamo il Valdarno,sulla sensibilizzazione di tutte le società sportive della zona 

Valdarno all'inclusione sportiva della disabilità.  

L'Associazione  intende sensibilizzare e proporre l'apertura dei percorsi sportivi ai disabili tutti     in 

particolar modo dei ragazzi con disabilità Intellettiva.  

Vorremmo lanciare ai Sindaci la proposta di un tavolo di lavoro zonale ,per la realizzazione di 

percorsi sportivi unificati ,cosicché le persone con disabilità abbiano l'opportunità di provare uno 

sport e decidere se praticarlo,proprio come fa una persona normodotata.  

In attesa di una cortese risposta  

Saluto distintamente 

La Presidente di Abbracciamo il Valdarno  

Valentina Campani  

 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0026448 - Uscita - 23/11/2023 - 17:14



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0026448 - Uscita - 23/11/2023 - 17:14


